ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

29.06.2022 г.                                                                                                                   № 309

Об информации  МКУ «Центр культуры, спорта, туризма и
молодёжной политики Лазовского муниципального округа»
об анализе исполнения бюджета по муниципальным, краевым
и иным программам за 6 месяцев 2022 года

   Заслушав и обсудив информацию  начальника  МКУ «Центр культуры, спорта,
туризма и молодёжной политики Лазовского муниципального округа»  (Кузина
Н.С.)  об  анализе  исполнения  бюджета  по  муниципальным,  краевым  и  иным
программам  за  6  месяцев  2022  года,  руководствуясь  Уставом  Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию  МКУ  «Центр  культуры,  спорта,  туризма  и  молодёжной
политики Лазовского муниципального округа» об анализе исполнения бюджета
по  муниципальным,  краевым  и  иным  программам  за  6  месяцев  2022  года
принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И.
Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 29.06.2022 г. №  309

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ, СПОРТА,
ТУРИЗМА И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ»
 ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

692980, с.Лазо, ул. Некрасовская, 31а
тел. 8 (42377) 20–8–03

E-mail: lazosportkult@mail.  ru

Председателю Думы
Лазовского муниципального
округа Приморского края

Яламову В.И.

    15.06.2021 №

   На № от .

Уважаемый Валерий Ильич!

В  целях  подготовки  к  очередному  заседанию  Думы  Лазовского

муниципального  округа,  предоставляем  анализ  исполнения  бюджета  по

муниципальным,  краевым и иным программам за  5 месяцев 2022 года  в  разрезе

учреждений культуры (приложение).

В разрезе муниципальных подпрограмм за 5 месяцев:

1. «Развитие  физической  культуры  и  массового  спорта  в  Лазовском

муниципальном округе на 2021-2023 годы»

План – 8821511,41;

2

mailto:lazovsky@mo.primorsky.ru
mailto:lazovsky@mo.primorsky.ru
mailto:lazovsky@mo.primorsky.ru

Факт за 5 месяцев – 671731,42.

Исполнение – 7,6 %.

          Сообщаем, что в июне 2022 года состоится приёмка двух скейт-площадок

общей  стоимостью  6060606,06,  таким  образом,  в  конце  отчётного  периода

исполнение по подпрограмме составит – 76 %.

Остаток – 2214905,35 запланирован на:

560 т.р –заливку катков; 900 т.р. – приобретение контейнера для хранения инвентаря

(контракт  заключен,  исполнение  -  август  2022  года);  содержание  спорт  объектов,

проведение  спортивных  массовых  мероприятий,  питание  команд  на  выездных

соревнованиях, организация физкультурной работы по месту жительства.

2. «Празднование Памятных дат истории Отечества и проведение культурно-

массовых мероприятий округа на 2022-2024 годы»

План –520000;

Факт за 5 месяцев – 296029,18.

Исполнение – 56,9 %.

Остаток  средств  запланирован  на  покупку  цветов  для  трёх  возложений,  на

организацию праздничных мероприятий,  посвященных дням рождения населённых

пунктов и профессиональных праздников в округе.

3. «Развитие   молодёжной политики в Лазовском муниципальном округе на

2021-2022 годы»

План –370000;

Факт за 5 месяцев –230815,71.

Исполнение – 62,4 %.

Остаток средств запланирован на проведение мероприятий для молодёжи, согласно

муниципальной подпрограмме.

Приложение: на 1 л, в 1 экз.

Директор центра культуры спорта,
туризма и молодёжной политики                                                              Н.С.Кузина

3

4

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ
	КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ»
	ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА